

Na základě zákona 106/1999Sb. žádám následující informace:

1. Proč jsou velké díry na pozemní komunikaci vedoucí od autobusového nádraží směrem na Hulín?
2. Proč místo umístění dopravní značky, upozorňující na nerovnou vozovku, to raději Městský úřad v Holešově neopraví?
3. Proč jsou silnice v Holešově stavěné tak nekvalitně a jsou děravé a popraskané?
4. Kdy přesně se ta silnice začne opravovat?
5. Platí ještě předpisy říkající, že správce komunikace má povinnost dělat pravidelnou údržbu?





Městský úřad Holešov

Odbor právní a Obecní živnostenský úřad, úsek právní

Naše č. j.:
Spis. zn.:
Vaše č. j.:



Vyřizuje: Mgr. Pavel Potůček
Telefon: 573 521 172
E-mail: pavel.potucek@holesov.cz

Datum: 11.01.2023



Odpověď na žádost o poskytnutí informací

Městský úřad Holešov (dále jen „povinný subjekt“), Vám na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon“) ze dne 27.12.2022 poskytuje následující informace:

1. Proč jsou velké díry na pozemní komunikaci vedoucí od autobusového nádraží směrem na Hulín?

Díra v silnici může být způsobena nejrůznějšími činiteli, ať problémem podloží, nebo vnějším mechanickým poškozením, takto mohou vzniknout menší praskliny, které se vlivem eroze, horkého či chladného počasí a dalších různých činitelů dále zvětšují. Vůbec nejkritičtější jsou začátky zimy, kdy kaluže v dírách mrznou a zařezávají se hlouběji do silnice.

2. Proč místo umístění dopravní značky, upozorňující na nerovnou vozovku, to raději Městský úřad v Holešově neopraví?

Odpověď na tuto otázku spočívá ve skutečnosti, že město Holešov není vlastníkem výše zmíněné silnice, ale je jím Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 76001 Zlín. Viz § 9 odst. 1, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích:

„Vlastníkem dálnic a silnic I. třídy je stát. Vlastníkem silnic II. a III. třídy je kraj, na jehož území se silnice nacházejí, a vlastníkem místních komunikací je obec, na jejímž území se místní komunikace nacházejí. Vlastníkem účelových komunikací je právnická nebo fyzická osoba. Stavba dálnice, silnice a místní komunikace není součástí pozemku.“

3. Proč jsou silnice v Holešově stavěné tak nekvalitně a jsou děravé a popraskané?

Tento dotaz by měl směřovat majetkové správě silnic, kterou vykonává Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 76001 Zlín, respektive na osobu odpovědnou za údržbu komunikací, což je Správa a údržba silnic Kroměřížska, s.r.o. Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž (Viz odpověď na otázku č. 6).

4. Kdy přesně se ta silnice začne opravovat?

Tento dotaz by měl směřovat majetkové správě silnic, kterou vykonává Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 76001 Zlín, respektive na osobu odpovědnou za



údržbu komunikací, což je Správa a údržba silnic Kroměřížska, s.r.o. Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž (Viz odpověď na otázku č. 6).

5. Platí ještě předpisy říkající, že správce komunikace má povinnost dělat pravidelnou údržbu?

Ano, viz § 9 odst. 3 a 4 zákona č. 13/1997 Sb.:

„(3) Vlastník dálnice, silnice nebo místní komunikace je povinen vykonávat její správu zahrnující zejména její pravidelné a mimořádné prohlídky, údržbu a opravy. Výkon správy může vlastník dálnice, silnice nebo místní komunikace zajišťovat prostřednictvím správce, jímž je právnická osoba zřízená nebo založená vlastníkem dálnice, silnice nebo místní komunikace za podmínky, že je vůči ní vlastník po celou dobu výkonu správy ovládající osobou. Vlastník, popřípadě správce, mohou dílčími činnostmi v rámci správy dálnice, silnice nebo místní komunikace, zejména činnostmi souvisejícími s údržbou a opravami dotčené dálnice, silnice nebo místní komunikace, pověřit osobu vybranou postupem podle zvláštního právního předpisu^{2a)} nebo kraj u silnic I. třídy nacházejících se v jeho územním obvodu na základě veřejnoprávní smlouvy; tato osoba nebo kraj se nestávají správcem dotčené pozemní komunikace.

(4) Je-li výkon správy dálnice, silnice nebo místní komunikace zajišťován prostřednictvím správce, musí zahrnovat alespoň pravidelné a mimořádné prohlídky, údržbu a opravy, a vlastník musí zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup identifikační údaje správce, vymezení pozemních komunikací, jejichž správu vykonává, a rozsah jím vykonávané správy. Povinně zveřejňovanými identifikačními údaji správce jsou obchodní firma nebo název, adresa sídla a identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno; je-li správcem kraj, je povinně zveřejňovaným identifikačním údajem pouze jeho název.“

S pozdravem

Mgr. Pavel
Potůček

Digitálně podepsal Mgr. Pavel
Potůček
Datum: 2023.01.11 16:35:01
+01'00

Mgr. Pavel Potůček

referent Odboru právního a Obecního živnostenského úřadu

